Se  procede  a  votar. Se  aprueba  por  la  afirmativa.  5  votos  –
Unanimidad.
17)  Aprobar  la  trasposición  de  fondos  para  rubros  de  Inversión  y
Funcionamiento por un total de $ 281.947.
Moción: Se aprueba la trasposición de fondos por un total de $ 281.947 (pesos
uruguayos  doscientos  ochenta  y  un  mil  novecientos  cuarenta  y  siete),
correspondiendo $ 86.766  (pesos  uruguayos ochenta y  seis  mil  setecientos
sesenta y seis) al rubro inversión y  $ 198.000 (pesos uruguayos ciento noventa
y ocho mil) al rubro funcionamiento. Se procede a votar.  Se aprueba por la
afirmativa. 5 votos – Unanimidad.
18) Expte. 2024-88-01-00105. Mariana Pereira y otra presentan proyecto para
talleres de educación ambiental.
Moción:  Analizada  la  propuesta  presentada  en  el  expediente  2024-88-02-

[...]

Se toma conocimiento. 
TEMAS DEL ALCALDE.
El Alcalde comunica a los presentes, que resta colocar la base acrílica, laca
poliuretánica  antigraffiti  en  la  escultura  de  “Los  Dedos”,  cuyo  suministro  y
aplicación  tiene  un  costo  total  de  U$S  3477  (dólares  americanos  tres  mil
cuatrocientos  setenta  y  siete).  Resalta  la  importancia  de  colocar  esta  laca,
atento a que la escultura ya fue graffiteada a pesar de estar  recientemente
restaurada.
Moción:  Se  aprueba  el  gasto  de  U$S  1.400  (dólares  americanos  mil
cuatrocientos)  para el  mantenimiento  y  colocación  de  laca  antigraffiti  en  la
escultura de “Los Dedos”. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5
votos – Unanimidad.
El Concejo estima, que sería muy bueno la colocación de una cámara en la que
se pueda apreciar tanto desde el frente como desde el lado de la playa de la